
محسنمراديان
دبیر رياضی ناحیة يک رشت

مقدمه
يکــی از دغدغه هايی که دانش آمــوزان در طول دوران تحصیل خود بــا آن مواجه اند، 
يادگیری مفاهیم هندسه و کلنجار رفتن با پرگار و نقاله و خط کش برای انجام ترسیمات 
هندسی است.از طرفی، اين موضوع يکی از چالش های تدريس کتاب هندسه برای دبیران 
رياضی اســت؛ چرا که آن ها وظیفة آموزش مفاهیم هندســی و طرز اســتفاده صحیح از 
ابزارهای هندســی به دانش آموزان را برعهده دارند. در اين میان، شیوه های آموزش نوين 
مانند اســتفاده از نرم افزارها و اپلیکیشن ها و بازی های آموزشی می تواند عاوه بر سرگرم 

کردن دانش آموز، به طور غیرمستقیم مفهوم درسی را به وی آموزش دهد.

معرفیاپليکيشنموبايلیاقليدس
در اينجا می خواهم اپلیکیشــن آموزشــی 
Eculidea )اقلیــدس( را بــه همــه دبیران 

رياضی و دانشــجويان و دانش آموزان عاقه مند به رياضی معرفی کنم. در اين بازی، شــما با کشــیدن 
ترســیمات مختلفی از هندسة اقلیدسی ساعت ها سرگرم خواهید شد، نگران خراب شدن رسم دايره يا 
عمود و نیمســاز هم نباشید؛ چون با زدن دکمة »بازگشت« شکل اشتباه به سرعت پاک می شود. بازی 
شامل 131 مرحله است که در 13 قسمت مجزا طبقه بندی و با حروف يونانی آلفا ،بتا، گاما و.. نام گذاری 
شده اســت. مراحل از خیلی آسان)آلفا( شروع مي شود و به تدريج که آموزش ها را فرا بگیريد چالشی تر 
می گردد؛ به طوری که دبیران رياضی با سابقه و دانش آموزان تیزهوش را نیز به مبارزه دعوت می کند. در 
طول بازی، 11 آموزش به شــما داده می شود؛ مانند رسم خط، دايره، نیمساز و... تا با بهره گیری از اين 

آموزش ها بتوانید مراحل بعدی را طی کنید.

بااقلیدسبازیکنیدو
هندسـهيــادبگیـريد
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در طول بازی و به مرورکه مراحل را با موفقیت پشــت سر مي گذاريد، 10 ابزار در اختیار 
شما قرار می گیرد که يکی يکی به نوار ابزار پايین صفحه اضافه می شود؛ ابزارهايی همچون 

»عمودمنصف پاره خط«، »خط موازی با يک خط« و »نیمساز زاويه«.

حروف L وE  وV  که در بالای هر صفحه نوشته 
شــده اســت، به شــما يادآوري می کند که برای 
تکمیل اين رسم و گرفتن ســه ستارة امتیاز آن، 
  )L(و خط)E( حق اســتفاده از چند ابزار اقلیدسی
را داريد. بعضی مراحل يک ســتارة مخفی دارند و 
برای به دســت آوردن آن بايد زرنگ باشید و رسم 
را بــه دو يا چند حالــت )V(  مختلف اجرا کنید. 
به عنوان مثال، همان طور که در تصوير مشــاهده 
می کنید، برای رسم مثلث متساوی الاضاعی که 
اندازة يک ضلع آن داده شــده اســت، مي توان دو 
مثلث در پايین و بالای خط رســم کرد و ســتارة 

مخفی)V Star( را نیز به دست آورد.
فشردن دکمه کاوشگر به شما کمک می کند تا 
شکل نهايی را ببینید و بررسی کنید آيا راهبردي 
که برای حل انتخاب کرده ايد، منجر به رسیدن به 

شکل نهايی می شود يا می بايست شعاع دايره ها يا اندازة پاره خط ها و يا محل عمود ، نیمساز و مماس ها 
را تغییر بدهید كه بعضی مواقع کمک زيادی به پیدا شدن جواب می  كند.

يادتان باشــد اگر بعد از اتمام يک مرحله نتوانســتید به مرحلة بعد برويد، به اين دلیل است که تعداد 
ستاره هايی که تابه حال جمع کرده ايد کافی نیست. در چنین مواقعی بايد سعی کنید مرحله هايی که در 

آن ها سه ستاره را به طور کامل نگرفته ايد، دوباره انجام دهید و سه ستارة آن ها را بگیريد.

اين اپلیکیشــن آموزشی برای سیستم عامل های Android و IOS قابل بارگیري است. كافي است در 
گوگل پلی و يا اپ اســتور کلمه Eculidea را جســت وجو کنید و يا از نشاني های زير اقدام به بارگیري 

نمايید. نشاني بارگیري نسخة اندرويدی از گوگل پلی:
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.hil_hk.euclidea

نشاني بارگیري نسخه IOS  از اپ استور: 
https://itunes.apple.com/en/app/id927914361
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